CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

Indicação n° 9/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiteramos a solicitação feita ao executivo municipal, para que, através da
Secretaria Municipal do Interior, providencie a recuperação e conservação da Estrada
Rural que liga a Rod PRC 487 (em frente a oficina Wagner em Vila Nova dos Alemães) até a
residência do Sr Patrick. 0 referido trecho encontra-se bastante danificado e necessitando
urgentemente de manutenção, uma vez que já foi alvo da indicação número 30/2017.

É cabível salientar que o trecho de aproximadamente 800m conta com 5 (cinco)
residências de produtores rurais, com 3 (três) crianças em idade escolar, 1 (uma) criança
recém-nascida e um adulto portador de necessidades especias, o que torna desnecessário
qualquer justificativa extra, porém, não é exagero ressaltar que a indicação número
30/2017, trouxe, de forma bem clara, outros motivos especiais pelo qual se faz necessária
a recuperação do referido trecho.

Solicitamos ainda que a resposta a esta indicação seja proferida em, no máximo,
30 dias e que, sendo possível, esteja acompanhada do cronograma de execução citado
tantas vezes no ano anterior e que não é de conhecimento público.

Pitanga, 31 de janeiro de 2018

Vereador
André Luiz de Oliveira
Vereador

k ^toi^Tpittner
Vereador

j Câmara Municipal de Pitanga
j Departamento de Administração

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br